Wir alle wünschen unseren Kindern eine schöne und unbeschwerte Schulzeit, die sie in guter Erinnerung behalten.

Damit sich ein reges und buntes Schulleben entwickeln kann, bedarf es häufig zusätzlicher Arbeit, Aktivitäten und finanzieller Mittel, die nicht immer seitens der Schule zur Verfügung stehen können.

Die Unterstützung und Bereicherung des Schullebens an unserer Grundschule ist der Zweck des Fördervereins der Grundschule Melverode.

Wie können Sie diesen Zweck unterstützen?

Werden Sie Mitglied im Förderverein!

Mitglied im Verein kann jeder werden, der diesen Zweck unterstützen möchte. Auch Firmen, Vereine, Körperschaften und Behörden können Mitglied im Verein sein. Als Mindest-Jahresbeitrag sind 15,-Euro / Jahr festgelegt.

Die Mittel des Vereins setzen sich aus den Mitgliedsbeiträgen, Spenden und dem Erlös aus besonderen Aktivitäten zusammen.

Auch über die Teilnahme und Mitarbeit bei Aktionen und Aktivitäten sowie neue Ideen freuen wir uns.

Setzen Sie sich einfach mit uns in Verbindung.

Ihr Förderverein

Bereits realisierte Aktivitäten des Vereins

- Autorenlesung (Finanzierung)
- > Zirkusprojekt (Finanzierung und Mithilfe)
- > Klassenfahrten Bezuschussung
- Rechenschiffchen, Bücher,
 Bildertrockenwagen, CD-Player,
 Tischtennisschläger und Bälle (Anschaffung und Finanzierung)
- Pausenspielzeug (Anschaffung und Finanzierung)
- Schachbretter für Schach-AG (Anschaffung und Finanzierung)
- Legosteine für die Schulkindbetreuung (Anschaffung und Finanzierung)
- > 1. Hilfe-Kurs (Bezuschussung)
- > Besuch des Kunstmuseums in Wolfsburg (Finanzierung)
- Pädagogisches Konzept "grüne Tische" (Anschaffung und Finanzierung)
- Präventionskurs zur Selbstverteidigung (Finanzierung)
- Renovierung des Schulhof-Schachbrettes (Gemeinschaftsaktion)
- Draußen-Schachfiguren
 (Anschaffung und Finanzierung)
- Projekt Flurwandgestaltung (Finanzierung)
- Neugestaltung der Bibliothek

Beitrittserklärung

Ich erkläre meinen Beitritt zum Förderverein der Grundschule Melverode e. V., 38124 Braunschwei,

Grundschule Melverode e. V., 38124 Braunschweig	
Name	
Vorname	
Straße	
Wohnort	
E-Mail	
Mitgliedschaftsdauer	auf unbestimmte Zeit bis zum Austritt meines Kindes aus der Grundschule (Name des Kindes)
freiwilliger Jahresbeitrag	Euro
	Mindestbeitrag 15, €
 Datum	 Unterschrift
- Wiederkehrende Zahlung Name und Anschrift des Zahlungsempfängers (Gläubiger) Förderverein der Grundschule Melverode e.V. Gönltzstraße 9 Gläubiger-Identifikationsnummer DE692ZZ000001335387	
38124 Braunschweig	Mandatsreferenz-Nr. Wird auf Wunsch gerne mitgete
Ich/Wir ermächtige(n) den Förderverein der Grundschule Melverode e.V., Zahlungen von meinern/unseren Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise(n) ich/wir mein/unser Kreditinstitut an, die vom Förderverein der Grundschule Melverode e.V. auf mein/unser Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweise: Ich kann/Wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit	
meinem/unseren Kreditinstitut ver frühestens 8 Wochen nach Eintrit	ereinbarten Bedingungen. Die erste Buchung erfolgt t, die folgenden Buchungen erfolgen zum 01. Februar einen Sonn- oder Feiertag, so erfolgt die Buchung am
Angaben Kontoinhaber / Zahler	<u> </u>
Name, Vorname	
IBAN	
BIC:	

Zweck des Vereins

Die Ziele des Vereins sind, die Bildungs- und Erziehungsarbeit der Grundschule Melverode sowie die sozialen, pädagogischen, kulturellen und existenziellen Belange der Schule ideell und materiell zu unterstützen.

Das geschieht durch:

- Unterstützung von Schulveranstaltungen und Arbeitsgemeinschaften
- Unterstützung von Schulfahrten und Schulpartnerschaften
- Unterstützung förderungsbedürftiger Schülerinnen und Schüler
- Ausgestaltung des Schulgebäudes und des Schulgeländes
- Ergänzungsanschaffungen im Bereich schulischer Lehr-, Lern-, Sport- und Spielausstattungen

Anschrift

Förderverein der Grundschule Melverode e.V. Görlitzstr. 9 38124 Braunschweig

Vorstand

Vorsitzende
 Vorsitzende
 Udith Schönfelder
 Kassenwartin
 Beisitzerin
 Annick Wilke
 Judith Schönfelder
 Christiane Ihlemann
 Frau Nordheim

Gemeinnützigkeit

Der Förderverein ist als gemeinnützig anerkannt. Mitgliedsbeiträge und Spenden sind somit steuerlich abzugsfähig. Sie erhalten auf Wunsch jährlich die entsprechenden Zuwendungsbestätigungen für Ihre geleisteten Zahlungen

Bankverbindung

Förderverein der Grundschule Melverode e.V. Volksbank eG Braunschweig-Wolfsburg IBAN: DE89 2699 1066 1153 4980 00

BIC: GENODEF1WOB

Stand September 2019

Der Förderverein der



Grundschule Melverode e.V.

stellt sich vor